
ABSTRAKT: 

 

Diplomová práce se zabývá profesí manekýny v Československu. Zaměření práce je na 

šedesátá a sedmdesátá léta 20. století. Práce se soustředí na otázky, jakým způsobem se mohla 

stát žena v Československu manekýnou, jak byly manekýnky vnímány obyčejnými lidmi, jaké 

měly postavení v tehdejším pracovním světě a jaké výhody jim profese manekýny přinášela 

(např. výhody v podobě cestování, možnost účastnit se mezinárodních přehlídek, filmových 

natáčení a další). Práce se soustředí i na obraz manekýnek v dobových médiích, a to 

především v hraném filmu. Zároveň není opomenuta ani dobová móda se zaměřením 

například na umělé tkaniny anebo módu, která byla k vidění v kamenných obchodech a na 

ulicích. Nosnou konstrukci diplomové práce tvoří rozhovory s  manekýnami socialistické éry, 

ale zastoupena je i módní návrhářka Zdeňka Bauerová.  

 


